Башҡортостан РеспубликаҺы

ШишмӘ  районы

муниципаль районыныҢ
Алкин ауыл СОВЕТЫ

     ауыл БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

,Узытамак ауылы, Үзәк урамы,

	[image: image1.jpg]

	   Республика Башкортостан

 СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 алкинский сельсовет

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧишминскИЙ район
452154, с.Узытамак,  ул. Центральная, 100

       КАРАР                                        №129                   РЕШЕНИЕ

   «14»  июля  2017й.                                                 «14» июля  2017г.
Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения  Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан за первое полугодие 2017 года.

    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  264.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Совет сельского поселения Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский  район Республики Башкортостан  решил:
            1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Алкинский   сельсовет муниципального района  Чишминский район Республики Башкортостан за первое полугодие  2017 года  по доходам в сумме 2492,1 тыс. рублей и по расходам в  2872,0  тыс. рублей (приложение №1, №2)
           2. Главному распорядителю (распорядителям) бюджетных средств  принять меры к выполнению бюджетных показателей  по доходам и расходам, предусмотренным на 2017год.

          3.Обнародовать  настоящее решение  в здании Администрации сельского поселения  Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район по адресу: с. Узытамак, ул.Центральная,100 и на официальном сайте в сети ИНТЕРНЕТ.
           4.Контроль по выполнению настоящего решения Совета возложить на  постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам экономического развития и собственности.
Глава сельского поселения Алкинский сельсовет

 муниципального района Чишминский район

 Республики Башкортостан                                                      Д.З.Бикташева
	                                                                 Приложение № 1

	                                                                       к решению Совета сельского поселения

Алкинский  сельсовет муниципального района

	Чишминский район Республики Башкортостан

	                                                            от  14 июля 2017г. № 129

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета сельского   поселения Алкинский сельсовет

муниципального района Чишминский район   по доходам за 1 полугодие на 2017года

 тыс.рублей

	Коды БК
	Наименование показателей
	Утвержд.

2017
	Исполн. Полугод.

2017
	Про-   цент испол-нения

	Всего доходы
	10 597,1
	2492,1
	23,5

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	8429,0
	1924,2
	22,8

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	270,0
	93,1
	34,5

	1 01 02010 01 0000 110
	 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	270,0

	93,1

	34,5

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	57,0
	139,6
	244,9

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	57,0
	139,6
	244,9

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	7152,0
	1491,4
	20,8

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	463,0
	64,0
	13,8

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	6689,0
	1427,4
	21,3

	1 06 06030 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	1270,0
	410,8
	32,3

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1270,0
	410,8
	32,3

	1 06 06040 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	5419,0
	1016,6
	18,8

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	5419,0
	1016,6
	18,8

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	25,0
	8,7
	34,8

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами  органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	25,0
	8,7
	34,8

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной  собственности
	83,0
	188,7
	227,3

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства                         от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	80,0
	187,4
	234,2

	1 11 05035 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных  автономных учреждений)
	3,0
	1,3
	43,3

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	830,0
	383,4
	46,2

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	830,0
	383,4
	46,2

	1 1700000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	12,0
	2,7
	22,5

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	12,0
	2,7
	22,5

	2 00 00000 00 0000 000
	 Безвозмездные поступления
	1668,1
	567,9
	34,0

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на                             осуществление первичного воинского учета на территориях,                      где отсутствуют военные комиссариаты
	171,8
	86,0
	50,0

	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам                                 сельских поселений из бюджетов муниципальных районов                         на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1496,3
	231,9
	15,5

	2 02 49999 10 7502 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на благоустройство территорий населенных пунктов сельских поселений
	500,0
	250,0
	50,0

	Приложение № 2

	                                                                       к решению Совета сельского поселения

Алкинский  сельсовет муниципального района

	                                                                       Чишминский район Республики Башкортостан

	                                                            от  14июля 2017г. № 129

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета сельского   поселения Алкинский сельсовет

муниципального района Чишминский район   по расходам за 1 полугодие на 2017года

            тыс.рублей
	Раздел
	Под

раздел
	Наименование показателей
	Утверж-денный
2017
	Испол-нение

полугодие
2017
	Процент испол-нения

	ВСЕГО
	11720,6
	2872,0
	24,5

	01

	Общегосударственные вопросы
	1946,9
	983,3
	50,5

	01
	02
	Глава муниципального образования
	530,6
	282,7
	50,3

	01
	04
	Функционирование местных администраций
	1396,3
	700,6
	50,1

	01
	11
	Резервные фонды
	20,0
	0
	0

	02
	03
	Национальная оборона
	171,8
	52,1
	30,3

	04

	Национальная экономика
	1966,6
	329,3
	16,7

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1796,3
	187,1
	10,4

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	170,3
	142,2
	83,5

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3747,7
	1006,0
	26,8

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	2894,2
	631,9
	21,8

	05
	03
	Благоустройство
	853,5
	374,1
	43,8

	07

	Образование
	5,0
	1,3
	26,0

	07
	07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	5,0
	1,3
	26,0

	14
	03
	Межбюджетные трансферты
	3882,5
	500,0
	12,8